倉　庫　業　廃　止　届　出

法20-1則19-1

届出の必要な場合

１・営業の全部を廃止（すなわち、倉庫業から撤退すること。）
２・営業の一部を廃止（ひとつの営業所を廃止すること。）

例：A営業所のA倉庫と B倉庫を廃止の場合

参考：　A営業所のA倉庫のみを廃止の場合は、軽微変更届出（則4-2）「倉庫の用途廃止」

倉　庫　業　廃　止　届　出　書

令和　　年　　月　　日
　　　殿

住所
氏名

令和　　年　　月　　日をもって下記のとおり倉庫業の一部を廃止したから、倉庫業法施行規則第１９条第１項の規定により、倉庫業法第２０条第１項の届出をします。

記

１　廃止した営業所の名称及び位置

倉　庫　業　廃　止　届　出　書

令和元年　７月２２日

北海道運輸局長　　　殿

住所　札幌市中央区大通西10
名称　　北海道運輸倉庫株式会社
代表取締役社長　北海　太郎

令和元年　７月　１日をもって下記のとおり倉庫業の一部を廃止したから、倉庫業法施行規則第１９条第１項の規定により、倉庫業法第２０条第１項の届出をします。

記

１　廃止した営業所の名称及び位置

　　　旭川市春光町１０－１

　　　　　旭川営業所

添付書類

廃止

廃止

廃止

B倉庫

A倉庫

A営業所

C倉庫

C営業所

記載例

廃止後

３０日以内

全営業所を廃止の場合は「下記のとおり倉庫業の一部を」取り消し線で削除する。

会社として、全営業所を廃止する場合「全て」と記載。

（すなわち倉庫業から撤退する場合）

旭川営業所管轄倉庫、全部廃止の場合のみ。

旭川営業所管轄の複数棟の内１棟だけ廃止の場合は

「軽微変更届出」（倉庫の用途廃止）

PAGE